
Warszawa 2022 r.

11 stycznia 2022 r.

z posiedzenia  
Komisji Spraw Zagranicznych  

i Unii Europejskiej (94.) 

Zapis 
stenograficzny

X kadencja



Porządek obrad:

1.  Przyjęcie uchwały w sprawie powołania nowych członków Zespołu Doradców 
przy Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej.



11 stycznia 2022 r.

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący 
Bogdan Klich)

PrZEWodnicZący 
Bogdan Klich 

Dzień dobry państwu. Witam serdecznie.
Otwieram kolejne posiedzenie Komisji 

Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej.
Z tego, co widzę, wynika, że mamy kworum.
Witam serdecznie wszystkie panie senator 

i  wszystkich panów senatorów na sali. Witam 
także tych, którzy obradują z nami zdalnie.

Proszę państwa, dzisiaj jeden temat, mia-
nowicie przyjęcie uchwały, której projekt pań-
stwo otrzymali, w sprawie uzupełnienia składu 
zespołu doradców w Komisji Spraw Zagranicz-
nych i  Unii Europejskiej o  osoby, które chciał-
bym przedstawić.

Są to następujące osoby: pan Michał Bara-
nowski, analityk, dyrektor warszawskiego biu-
ra German Marshall Fund of the United Sta-
tes, publicysta, autor wielu sesji, konferencji 
międzynarodowych na tematy bezpieczeństwa 
oraz polityki Stanów Zjednoczonych; pan Piotr 
Buras, analityk, również publicysta, dyrektor 
warszawskiego biura Europejskiej Rady Spraw 
Zagranicznych, najbardziej prestiżowego, mię-
dzynarodowego, europejskiego think-tanku; 
pan Filip Kaczmarek, prezes Poznańskiego 
Towarzystwa Przyjaciół Nauk, doktor habilito-
wany, były poseł do Parlamentu Europejskiego 
zajmujący się m.in. sprawami AKP oraz Afryki 
Subsaharyjskiej; pan Norbert Obrycki, nasz były 
kolega, były senator, członek Komisji Spraw Za-
granicznych i Komisji Unii Europejskiej, Sena-
tu VIII kadencji, były marszałek województwa 
zachodniopomorskiego; wreszcie pan Tomasz 

(Początek posiedzenia o godzinie 17 minut 33)

Orłowski, były ambasador Rzeczypospolitej we 
Francji i  we Włoszech – tu jest opisana tylko 
końcówka jego kariery – wieloletni dyplomata, 
dyplomata od początku lat dziewięćdziesiątych.

Proszę państwa, to jest te 5 osób, które chciał-
bym państwu zarekomendować, chciałbym 
prosić o dodanie tych 5 nazwisk, po konsultacji 
z  panem marszałkiem, do listy 20 osób, które 
stanowią zespół…

(Głos z sali: 25.)
…25 osób, które stanowią Zespół Doradców 

Komisji Spraw Zagranicznych i  Unii Europej-
skiej.

Czy są jakieś uwagi w tej sprawie?
Nie widzę zgłoszeń, nie słyszę. W  związku 

z tym możemy przejść do głosowania.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Odnotowujemy uwagę pana senatora Kleiny 

o tym, że to bardzo dobre kandydatury. Możemy 
przejść do głosowania.

SEnator 
Marcin BosacKi 

To ja może też się dołączę, chciałbym powie-
dzieć, że jest to dla nas niezwykle duże zasko-
czenie, ale jest to niezwykle miłe zaskoczenie, 
ponieważ cała piątka kandydatów to niezwykle 
kompetentne osoby i  chcę jak najgoręcej przy-
klasnąć dołączeniu ich do zespołu doradców 
przy komisji spraw zagranicznych.

PrZEWodnicZący 
Bogdan Klich 

Bardzo dziękuję.
Pani senator Jazłowiecka.
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SEnator 
danuta JazłowiecK a 

Ja też cieszę się ogromnie, że pracujemy z tak 
doświadczonym i tak eksperckim zespołem, skła-
dającym się z  25 członków rady opiniotwórczej, 
którzy dzielą się z nami swoimi doświadczenia-
mi. Ale życzyłabym sobie w nowym roku, byśmy 
mieli więcej spotkań z nimi, byśmy mieli więcej 
takich rozmów ogólnych, nie tylko związanych 
z  bezpośrednią naszą działalnością i  aktywno-
ścią, ale także na temat tego, co na świecie się 
dzieje. Bo chociażby zakończone przed chwilą 
spotkanie pokazuje, jak bardzo potrzebne są te 
rozmowy. I to nie tylko dla nas. Wydaje mi się, że 
być może warto byłoby pomyśleć, czy nie wpro-
wadzić w  szkołach osobnego przedmiotu doty-
czącego polityki zagranicznej. Świadomość na-
szego społeczeństwa o tym, jak istotna, jak ważna 
jest ta polityka, szczególnie dzisiaj, kiedy my już 
nie jesteśmy samodzielnym krajem, bo jesteśmy 
członkiem Unii Europejskiej, jest szalenie istotne.

PrZEWodnicZący 
Bogdan Klich 

Plonem dzisiejszego spotkania zespołu do-
radców jest 5 propozycji tematycznych, którymi 

Komisja Spraw Zagranicznych i  Unii Europej-
skiej mogłaby się zająć w najbliższym czasie. Ja 
je wszystkie wymieniłem podczas tego spotka-
nia w podsumowaniu i uważam, że to jest dobry 
zestaw tematów, bo wszystkie są bieżące, ale 
równocześnie mają bardzo, naprawdę bardzo 
długofalowy charakter. Nie będę ich wymieniał 
ponownie.

Czy ktoś z  państwa zdalnie obradujących 
chciałby zabrać głos?

Jeśli nie, to przystępujemy do głosowania.
Kto z  państwa jest za przyjęciem tej piątki, 

dołączeniem tych 5 osób do Zespołu Doradców 
przy Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Euro-
pejskiej?

Kto jest przeciw?
Kto się wstrzymał?
Zdalnie. Proszę o podanie wyników.
(Kierownik Działu Komisji Spraw Zagranicz-

nych i  Unii Europejskiej w  Biurze Spraw Mię-
dzynarodowych i Unii Europejskiej w Kancelarii 
Senatu Lidia Spyrko vel Śmietanko:6 osób za, 
jednogłośnie.)

Jednogłośnie, wszystkie oddane głosy są za 
rozszerzeniem zespołu o 5 wymienionych prze-
ze mnie nazwisk.

Dziękuję państwu.
Zamykam posiedzenie komisji.

(Koniec posiedzenia o godzinie 17 minut 39) 





Kancelaria Senatu
Opracowanie:
Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów
Druk i łamanie: 
Centrum Informacyjne Senatu, Dział Wydawniczy


